

ที่ WH/ACC/22/11/LT386

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ บริษัท วิค จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งงบการเงินไตรมาสที่ 3/2565 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุน

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3/2565	ไตรมาส 3/2564	เปลี่ยนแปลง (%)
รายได้จากรูรกิจขายและติดตั้งท่อ	309.02	222.59	38.83
รายได้จากรูรกิจบริหารจัดการน้ำ	46.73	60.66	(13.93)
รายได้อื่นๆ	11.09	4.49	>100.00
รวมรายได้	366.84	287.74	27.49
ต้นทุนจากรูรกิจขายและติดตั้งท่อ	261.43	182.48	43.26
ต้นทุนจากรูรกิจบริหารจัดการน้ำ	32.62	40.09	(18.63)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	13.78	10.41	32.37
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	20.52	23.11	(11.21)
ต้นทุนทางการเงิน	2.25	5.78	(61.07)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	36.24	25.87	40.09
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5.60)	(3.99)	40.35
กำไรสุทธิสำหรับงวด	30.64	21.88	40.04
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	30.60	21.58	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	0.04	0.30	
	30.64	21.88	

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นร้อยละ 40.04 โดยในไตรมาส 3/2565 มีกำไรสุทธิจำนวน 30.64 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 3/2564 มีกำไรสุทธิจำนวน 21.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 8.76 ล้านบาท โดยมีสาเหตุสำคัญดังต่อไปนี้



บริษัท วิค จำกัด (มหาชน)

WIİK PUBLIC COMPANY LIMITED

1. ธุรกิจขายและติดตั้งท่อ ไตรมาส 3/2565 มีกำไรขั้นต้น 47.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2564 จำนวน 7.48 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.60 โดยในไตรมาสนี้มีรายได้จากการขายท่อ PVC และ PPR (สินค้าใหม่) เพิ่มขึ้นจำนวน 60.08 ล้านบาท ปัจจุบันท่อ PVC และ PPR นำเข้ามาจาก Lesso Group และบริษัทที่มีแผนสร้างโรงงานและผลิตท่อในประเทศ ไทย คาดว่าจะสามารถผลิตท่อ PVC และ PPR ออกจำหน่ายได้ภายในต้นปี 2567

2. ธุรกิจบริหารจัดการน้ำ ไตรมาส 3/2565 มีกำไรขั้นต้น 14.10 ล้านบาท ลดลงไตรมาส 3/2564 จำนวน 6.48 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 31.40 ลดลงจากรายได้งานติดตั้งและจำหน่ายระบบผลิตน้ำประปา แบบ Turnkey

3. รายได้อื่นๆ ไตรมาส 3/2565 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2564 จำนวน 6.60 ล้านบาท เนื่องจากการตีมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพิ่ม

4. ค่าใช้จ่ายในการขายในไตรมาส 3/2565 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2564 จำนวน 3.37 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 32.37 เป็นการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการขายของท่อ PVC และ PPR จำนวน 3.67 ล้านบาท

5. ค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 3/2565 ลดลงจากไตรมาส 3/2564 จำนวน 2.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.21 เป็นการลดลงจากค่าที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นในปี 2564

6. ค่าใช้จ่ายทางการเงินในไตรมาส 3/2565 ลดลงจากไตรมาส 3/2564 จำนวน 3.53 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 61.07 ซึ่งเป็นการลดลงจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากบริษัทใช้เงินที่ได้รับจากการเพิ่มทุนในการดำเนินงานเป็นหลัก

7. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในไตรมาส 3/2565 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2564 จำนวน 1.61 ล้านบาท จากกำไรที่เพิ่มขึ้นของกิจการ

สรุปงานที่ยังไม่ได้ส่งมอบ (Backlog)

(หน่วย : ล้านบาท)	30 ก.ย. 2565	31 ธ.ค. 2564	30 ก.ย. 2564
กลุ่มธุรกิจผลิตและจำหน่ายท่อ	607.86	686.78	626.14
กลุ่มธุรกิจบริหารจัดการน้ำ			
- จำหน่ายและบริการผลิตน้ำประปา (ส่วนที่รับรู้รายได้ภายใน 1 ปี)	177.89	200.79	223.75
- ติดตั้งระบบผลิตน้ำประปาและงานก่อสร้างระบบบำบัดน้ำแบบ Turnkey	177.57	0.80	1.80
รวม	963.32	888.37	851.69

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิบูลย์ แสงวิทยานนท์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร